1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO 67/2019                                                                   TOMADA DE PREÇOS03/2019 – PML

ATA 01/2019

Aos 17 (dezessete) dias do mês de junho de 2019 às 09:00 horas, reuniram-se os Membros da
Comissão de Licitação, com a finalidade de proceder o recebimento e a abertura dos envelopes
referentes a esta Tomada de Preços, destinada àContratação de Empresa de Engenharia para
Construção e Instalação de Torre de Iluminação no Estádio Vidal Ramos Júnior.Aberta a
sessão,procedeu-se o recebimento dos envelopes e efetuou-se o credenciamento dos representantes
presentes. Em seguida, a Comissão Permanente de Licitações, na pessoa de sua presidente, expôs os
procedimentos adotados para o julgamento desta Tomada de Preços.Para participar do certame,
apresentaram envelopes as empresas:
 QUARK ENGENHARIA EIRELI.

Representada pelo Sr. Augusto Fontanive – 53 páginas;
 ECOLUX ENGENHARIA E ILUMINAÇÃO LTDA

Representada pelo Sr. Fernando Perardt – 83 páginas;
Em ato contínuo, efetuou-se a abertura dos envelopes com a documentação de habilitação das
empresas participantes, submetendo-a a rubrica e a exame pelos Membros da Comissão e pelos
Representantes credenciados presentes.Em considerando a contextualização da documentação
pertinente a Qualificação Técnica apresentada, a Comissão, com fulcro nos termos prescritos no
subitem 19.2 do edital, delibera pela suspensão desta fase para, internamente, realizar a aferição da
documentação, condicionando a divulgação do resultado à conclusão da aferição, via e-mail, à todas
as Participantes. Colocada a palavra, não a foi usada.Consigna-se ainda que os envelopes dizendo
conter as propostas de preços foram submetidos aos vistos pelos representantes credenciados
presentes, ficando sob custódia e responsabilidade da Comissão. Nada mais havendo a tratar, deu-se
a sessão por encerrada, lavrando-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai devidamente
assinada.

Vanessa de Oliveira Freitas

Presidente da Comissão

William Schoenardie
Membro da Comissão

Janaina Martins Machado
Membro da Comissão

Augusto Fontanive
Quark engenharia EIRELI.

Fernando Perardt
Ecolux engenharia e iluminação LTDA